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hed, som i Almindelighed tages efter Gjennem- 
snit for flere Aar, og deri ligger jo, at man 
ikke med Sikkerhed kan sige, om de blive større 
eller mindre; men-det, man med Sikkerhed 
kan sige, er, at de aldrig blive det Beløb, 
hvortil de ere ansatte i Finantsloven. »Det 
har altsaa forekommet mig, at Forslaget i 
denne Henseende var afvigende fra de Regler, 
der hidtil vare fulgte ved de tidligere Tillægs- 
bevillingslovtu Det kunde synes, at Minifte- 
riet gik ud fra den Anskuelse, at enhver-Ud- 
gist,c som overstiger det Beløb, der er bevilget 
i Finantsloven, maa i Henhold til Grundlo- 
ven indstilles til Bevilling af Rigsdagen ved 
en særegen Lov. Dette synes ogsaa at finde 
Bestyrkelsa Naar der ved en Lov, som ikke 
er Finantsloven, er bestemt Udgifter, som skulle 
afholdes, og disse Udgifter kun ere optagne 
med en caleltlatorisk Sum i Finantsloven, faa 
er det, saavidt jeg veed, tidligere blevet anta- 
get, at saadanne Udgifter kunde Ministeriet 
afholde uden at søge Tillægsbevilling derpaa; 
men denne Anskuelse synes det, at Ministeriet 
har opgivet. Jeg skal kun deronksigej atOps 
lysning derom vil findes i Tillægsbevillingen 
for홢- Finatttsaaret 1855홢홢56. Men det synes,. at 
denne Anskuelse ikke kan ligge til Grund hos Mi- 
nifteriet; thi, naar man tager Statsregnskadet 
for Finantsaaret 1854455,  altsaa for det 
samme Aar, som her er under Omtale, og hvor- 
til der søges Tillægsbedilling, saa vil man 
finde, at der til Postvcesettet var bevilget en 
Sum af 582,000 Rd. og ved Lov as 13de 
April 1855 S 10 «9,400 Ro. , eller ialt 
591,000 Rd., og ats Udgiften har« været 
648,000 Rd. Der er altsaa en Forskjel-af 
57,000 Rd» som ikke er optaget paa «Tillægs- 
bevillingslovem Det er med Hensyn hertil, 
og fordi jeg anseer det afVigtighed at komme 
paa det Rene med, hvilken Grundsætning der 
skal følges med Hensyn til Finantsloven og 
med Hensyn til Tlllægsbevillingslovene, at jeg 
har tilladt mig at fremsætte disse Bemærknin- 
ger, i Haab om, at de: vilde give Anledning 
til, at den høitærede Minister derom vilde 
yttre sig. « - 

i 
Indenr igsmin i s t e renx  Det har vaeiet 

et meget onttvistet Spørgsmaal, hvad der kan 

indstilles til Approbatiom og hvad der kan 
opføres paa Tillægsbevillirigslove. Jeg troer 
ikke, at det er muligt at komme derom til no- 
gen saadan skarp bestemt Regel,, som den ærede 
Taler fordrer; thi det beroer paa Begrebet af 
Ordet ca leu la tor i sk  i ethvert enkelt Til- 
fælde, og de vedkommende Minifteriet have her 
antaget, at«disse Poster vare af en saadan 
Beskaffenhed, at det var hensigtsmassigt eller 
titraadeligt derpaa» at søge Tillægsbevilling. 
Det gaaer hovedsageligen kun ud paa en Tids- 
forskjel med Hensyn til Afgjørelsen, men naar 
Tillægsbevtlling søges, har det dog til Følge, 
at der slettere kan finde sn nøiagtige» Under- 
søgelse Sted end ved Asgjdrelsen af Statsre- 
visiottens Jndstillingev Hvad angaaer S 3, 
da er idet en Forglemmelse, at denne Post ikke 
blev optaget i  selve Finantsloven. Udvalget, 
det vil sige hele Folkethinget, der havde con- 
stitueret sig til Udvalg, havde voteret dette 
Beldbz men det var en Forglemmelse; at det 
ikke blev optaget ved ,Lovens,Redactiort» og 
man havde saaledes en særegen Anledning til, 
at denne Sum 홢홢 der iøvrigt var temmelig 
stor, nemlig over 3,500 Ro. 홢홢홢L blev optaget 
i- en Tillægsbevillittgslove Dette antaget-jeg 
at være Underviisningsministerens Grund til 
at gjøre« denne Jndstillittg Jeg skal iøvrigt 
bemærke, at, naar en af de andre af Konge- 
rigets Ministre ønsker en Post optaget paa en 
Tillægsbevillingslov, saa kan Jndenrigstnirtk 
steren qua Finantsminister ikke let have Grund, 
til at modsætte sig dette; thi vedkommende 
Minister vinder altid derved ats see Spø"rgs- 
maalet om sit Ansvar tidligere afgjort, naar » 
Thinget vil gaae ind derpaa, og det bør for- 
meentlig ikke let nægtes; ham. 
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W e s f e c y s  Jeg skal blot tillade mig at 
bemærke, at jeg ikke troer, at Grundsætninger: 
for )Lovgivningen i »finantstel Henseende kom- 
met« meget videre ad den Vei, som det synes, 
at den meget ærede Minister har antydet, at 
det vil bekoe paa enhver enkelt Minister, hvad 
han vil have optaget paa Tillægsbevillings- 
Lovene. Jeg troer, at det er den modsatte 
Vei, man maatte søge at gaae, nemlig at det« 
var Finantstninisteretz der som den, der især 
har at gjøre med den finantsielle Lovgivning 
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